
Křenek
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Brandýs nad Labem - Stará Boleslav GPS souřadnice: 50.229664N, 14.629303E

Nadmořská výška: 165 m n. m. První pís. zmínka: 1337 (687 let) Katastrální výměra: 528 ha

Počet obyvatel: 310 PSČ: 277 14

Adresa URL: www.obeckrenek.cz 

O obci
Vesnička Křenek se nachází v okrese Praha-východ (do roku 2006 v okrese Mělník). Rozkládá se km
severozápadně od města Brandýs nad Labem-Stará Boleslav.

Historie obce
První písemně doložené zprávy o vsi Chřeník, dnes Křenek, pocházejí z roku 1337, kdy jistý Janda z
Hlavna a z Lysé daroval Křenek spolu s Kostelním Hlavnem Křížovníkům Svatomařským v Praze na
Malé Straně.

Ubytování a restaurace
V obci je hospoda. Krásné chvíle v přírodě u vody, můžete strávit v příjemném prostředí Kapr
klubu Křenek. Při posezení se můžete občerstvit grilovanými pstruhy, steaky, saláty a zapíjet sudovým
vínem.

Okolí a příroda
Mezi přírodní zajímavosti patří Křenecká tůň, na které obec provozujeme rybníkářství a
Křenecké jezero.

Současnost obce
Ves vznikla jako zemědělská a tržní obec. Po celou dobu své existence byla těsně spjata se zemědělstvím
a řemesly, které byly určujícími faktory v celém jejím historickém vývoji.

Sportovní možnosti
Hluboké jezero s průzračně čistou vodou je lemované lesním porostem a představuje ideální místo
pro koupání a rekreaci. Mimo něj jsou v obci hřiště a další sportovní vyžití.
 

Památky a zajímavosti
Ve vesnici se nenachází žádný památkově chráněný objekt. Nikdy zde nebyl kostel, dochovaly se pouze
křížky, nejstarší z roku 1830. Za urbanisticky hodnotné lze však považovat celé historické jádro vsi.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3687/krenek/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 02:11:36



Doprava
v obci je dostupná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3687/krenek/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 02:11:36


